ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

НУРИМАН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

№ 20/1-5                                                                      от 15 сентября 2021 года

с. Красная Горка

О внесении изменении в текст избирательного бюллетеня для

голосования по федеральному избирательному округу на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва

         В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации №56/451-8 от 10 сентября 2021 года «Об исполнении

решения Верховного Суда Российской Федерации от 1 сентября 2021 года по

делу № АКПИ21-762», которым отменена регистрация кандидата Потапенко

Дмитрия Валерьевича, включенного в федеральный список кандидатов в

депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва, выдвинутый политической партией

«Политическая партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И

СПРАВЕДЛИВОСТИ» и зарегистрированный постановлением Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 27 июля 2021 года

№ 32/261-8, территориальная избирательная комиссия муниципального

района Нуримановский район Республики Башкортостан, решила:

1. Внести в текст избирательного бюллетеня для голосования по федеральному

избирательному округу на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва,

утвержденный постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 17 августа 2021 года № 43/345-8, изменение в

общефедеральной части сведений о политической партии «Политическая

партия РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ»,

исключив слова «ПОТАПЕНКО Дмитрий Валерьевич».

2. Участковым избирательным комиссиям муниципального района

Нуримановский район Республики Башкортостан обеспечить вычеркивание в

избирательных бюллетенях для голосования на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва сведений о кандидате, исключенном из федерального списка

кандидатов согласно пункту 1 настоящего постановления.

           Председатель                                                                    Б.Г.Галиев

           Секретарь                                                                                  Д.Г.Рахматуллина